2 Técnico II 1 

3 Secretaria I 1 

4 Secretaria II 1 

5 Auxiliar I 1 

6 Encargado de Limpieza 1 

TOTAL NÚMERO DE ITEMS 6 

3.3. PRESUPUESTO INSTITUCIONAL 2022 

El presupuesto inicial del Servicio Geodésico de mapas aprobado para la gestión 2022 
es de Bs. 1.448.802,00 (Un millón cuatrocientos cuarenta y ocho mil ochocientos dos 
00/100 bolivianos). 

3.3.1. Presupuesto por Fuente de Financiamiento 

El Tesoro General de la Nación es la mayor fuente de financiamiento del Ministerio de 
Defensa tal como se aprecia en el siguiente cuadro: 

GRUPO DESCRIPCION GRUPO 
PRESUPUESTO